Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

КУЛИКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Кантемировского муниципального района Воронежской области

ПРИКАЗ

«28» апреля 2020 года                                                                               № _____

с. Куликовка

О завершении реализации части предметов учебного плана

МКОУ Куликовской ООШ .

 В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Письмом Министерства

просвещения Российской Федерации от 08.04.2020 №ГД-161/04 «Об

организации образовательного процесса» на основании  приказа отдела по

образованию администрации Кантемировского муниципального района

Воронежской области от 27.04.2020 г №134 «О рекомендациях по

завершению реализации части предметов учебного плана

общеобразовательных организаций», письма департамента образования,

науки и молодёжной политики Воронежской области от 24.04.2020 г. №80-

12/3551 «О рекомендациях по завершению реализации части предметов

учебного плана общеобразовательных организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Завершить до 15 мая 2020 года реализацию части предметов учебного

плана:

1.1. В 1-3 классах: «Окружающий мир», «Физическая культура»,

«Изобразительное искусство», «Музыка», «Технология»,  а также всех

курсов внеурочной деятельности: «Кружок «Юный книголюб», кружок

«Занимательная информатика».

1.2. В 4 классе :   «ОРКСЭ», «Физическая культура», «Изобразительное

искусство», «Музыка», «Технология», а также всех курсов внеурочной

деятельности: «Кружок «Юный книголюб», кружок «Занимательная

информатика».

1.3. В 5-8 классах: «Окружающий мир», «ОРКСЭ», «Физическая культура»,

«Изобразительное искусство», «Музыка», «Технология», «ОБЖ», учебных

курсов «Основы информатики»,» «Краеведение»,  а также всех курсов

внеурочной деятельности:  кружков «Спортивные игры», «Подвижные

игры», «Музыкальный калейдоскоп».

1.4. В 9-ом классе завершить до 15 мая 2020 года реализацию части

предметов, не входящих в перечень предметов для государственной итоговой

аттестации, установленный пунктом 7 Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования, утверждённого приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 07.11.2018 №189/1513: «Физическая культура»,

«ОБЖ», «Родной язык» «Русский язык», а также курсов внеурочной

деятельности: кружка «Спортивные игры».

  2. Промежуточную аттестацию по указанным предметам провести в

соответствии с локальными нормативными актами  МКОУ Куликовской

ООШ.

   3.Педагогическим работникам, преподающим предметы, изучение которых

рекомендуется завершить 15 мая 2020 года, предусмотреть выполнение

методической и (или) технической работы по организации дистанционного

обучения по другим учебным предметам общеобразовательной организации,

подготовку рабочих учебных программ к новому учебному году, оказание

консультативной помощи обучающимся и т.д., без сокращения им оплаты

труда.

   2. Контроль за исполнением приказа  возложить на Федотова В.И.,

заместителя директора по УВР.

       Директор школы                                Е.П.Рассохина

С приказом ознакомлены:

№

п\п
Ф.И.О. учителя

Дата

ознакомления

с приказом

Роспись

1 Неплюева Л.В.

2 Бондарева А.Т.

3 Логвинюк И.Н.

4 Дудникова Т.Г.

5 Федотова Н.А.

6 Скуба З.М.

7 Зубкова Л.И.